日本ベクトン･ディッキンソン株式会社
〒107-0052 東京都港区赤坂 4-15-1 赤坂ガーデンシティ

1

2009 年 6 月 吉日
お客様各位

日本ベクトン･ディッキンソン株式会社

ダイアベティーズケア事業部

BD プラスチパックTMおよびBDロードーズTM

パッケージ変更・GS1-128 バーコード添付のお知らせ

拝啓 時下益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社インスリン皮下投与用針付注射筒製品のパッケージに関し変更をさせていただきます。

また、トレーサビリティの確保、医療事故防止、流通の効率化等のため、GS1-128 バーコードの添付を開

始いたしますので、あわせてご案内申し上げます。

1. 該当製品

製品コード 製品名 容量 変更開始ロット番号 弊社出荷予定時期

326611 BDプラスチパックTM 29G 1 mL Lot 9019160 2009 年 8 月

326670 BDプラスチパックTM 30G 1 mL 未定 2010 年 1 月

326631 BDロードーズTM 29G 3/10 mL Lot 9027118 2009 年 7 月

326638 BDロードーズTM 30G 3/10 mL Lot 9089319 2009 年 10 月

326666 BDロードーズTM 29G 1/2 mL Lot 9077767 2009 年 10 月

326668 BDロードーズTM 30G 1/2 mL 未定 2009 年 12 月

※ 変更開始ロットが未定な製品は決まり次第、弊社ウェブサイト（www.bd.com/jp/diabetes/）にて

お知らせいたします。

2. 変更点

 化粧箱、および内袋を変更させていただきます。詳細は次ページ以降の説明をご参照ください。なお、

製品自体に変更はございません。

本件に関するお問い合わせは、下記お客様情報センターまでお願いいたします。今後も引き続き製品

及びサービスの向上に努めてまいりますので、ご理解のほどお願い申し上げます。

お客様情報センター 0120-8555-90（フリーダイヤル）
受付時間    9：00～17：00（土曜・日曜・祝日・弊社指定休日を除きます）
音声ガイダンス 1 番：受注管理（注文・納期・在庫のお問合せ）
音声ガイダンス 2 番：お客様情報センター（製品に関するお問合せ・カタログご請求など）

敬具

http://www.bd.com/jp/diabetes/

日本ベクトン･ディッキンソン株式会社
〒107-0052 東京都港区赤坂 4-15-1 赤坂ガーデンシティ

2

【化粧箱】
 ※ 写真はBDロードーズTM を使用していますが、BDプラスチパックTMも同様の変更となります。

変更面 旧パッケージ 新パッケージ 主な変更点

後側面

GS1-128 バーコード表示が追

加されました。

前側面

インスリン単位数、「単回使

用」、および「注射筒内部ガ

ンマ線滅菌済み」の表記が追

加されました。

天面

容量、針の太さ、針の長さの

表記が大きくなりました。

インスリン単位数、「単回使

用」、「注射筒内部ガンマ線滅

菌済み」の表記が追加されま

した。

右側面
製品情報詳細が後側面から

右側面へ移動しました。

底面

添付文書の内容が記載され

ていましたが割愛させて頂

きました。

※  添付文書は従来通り、

化粧箱内に 1部ずつ挿入され

ています。

日本ベクトン･ディッキンソン株式会社
〒107-0052 東京都港区赤坂 4-15-1 赤坂ガーデンシティ

3

【内袋】
※ 写真はBDロードーズTM を使用していますが、BDプラスチパックTMも同様の変更となります。

変更面 旧パッケージ 新パッケージ 主な変更点

表面
横型印字から縦型印字へ

変更いたしました。

表面

容量、針の太さ、針の長さ

の表記が大きくなりまし

た。
インスリン単位数、「単回

使用」、「注射筒内部ガンマ

線滅菌済み」の表記が追加

されました。

裏面

添付文書の内容が記載さ

れていましたが、「使用上

の注意事項」のみの表示と

させて頂きました。

※ 添付文書は従来通り、

化粧箱内に 1 部ずつ挿入

されています。